Ｎews Ｒｅlease

2022年 6月 15日

７８７系車両は、1992年7月15日に博多駅～西鹿児島駅（現・鹿児島中央駅）間を結ぶ特急「つばめ」

としてデビュー以降、多くのお客さまにご利用いただき、本年７月に30周年を迎えます。

現在運行中の７８７系車両「３６ぷらす３」の“赤の路”では、当時の特急「つばめ」と同区間の博多駅～鹿

児島中央駅（旧・西鹿児島駅）間を運行しており、７８７系 30 周年を記念して特急「つばめ」が運行を開始

した 1992年７月 15日生まれの一日駅長を募集し、博多駅で「３６ぷらす３」“赤の路”の出発式を行いま

す。皆さまのご応募をお待ちしております。

１ 出発式日時・場所

  日  時： 2022年７月 14日（木） 9時 00分頃から 10時 00分頃

  場  所： 博多駅６番のりば

２ 出発式出席者

  ・株式会社ドーンデザイン研究所 代表 水戸岡 鋭治 様

  ・一日駅長になられる方 １名さま

３ 募集条件・募集人数

  1992年７月 15日生まれの方 １名さま

  ※応募多数の場合は、「ご応募の理由」をもとに、弊社で

    厳正な審査のうえ決定いたします。

４ 募集期間

  2022年６月 16日（木）～2022年６月26日（日）

５ 一日駅長にお願いする内容

  「３６ぷらす３」発車時の「出発合図」

本社 〒812-8566 福岡市博多区博多駅前 3丁目 25 番 21 号

「３６ぷらす３」“赤の路”

７８７系 30周年イベント第三弾！

一日駅長大募集！

特急「つばめ」

特急「３６ぷらす３」

６ 応募方法

別紙「募集要項」をお読みいただき、下記URLもしくはQRコードより

必要事項（以下５点）をご入力のうえお申込みください。

<URL>  https://forms.office.com/r/uQeq0dHDrV

・必要事項：①氏名、②ご住所、③電話番号、④メールアドレス、⑤ご応募の理由

    ※応募多数の場合は、「ご応募の理由」をもとに、弊社で厳正な審査のうえ決定いたします。

    ※一日駅長になられる方には、募集条件を満たしているかの確認のため生年月日が確認できる

書類のご提出を依頼させていただきます。

    ※「３６ぷらす３」公式ホームページからもお申し込みいただけます。

     https://www.jrkyushu-36plus3.jp/

７ 一日駅長になられる方へのご連絡時期およびご連絡方法

  ・ご連絡時期：2022年６月３０日以降（予定）

  ・ご連絡方法：電話もしくはメール

  ※採用となった方のみにご連絡いたしますので、ご了承ください。

８ 個人情報の取り扱いについて

（１） ご応募にあたり弊社がお預かりした個人情報は、選考および結果通知のご連絡にのみ使用し、

また、利用目的を達した後は速やかに且つ適正に削除・廃棄します。

（２） 以下のいずれかに該当する場合を除き、個人情報を弊社から第三者に開示または提供することは

ありません。

・ご本人の同意がある場合

・利用目的の達成に必要な範囲内において、個人情報の取り扱いに関する業務の全部または一部

を委託する場合

（この場合、弊社と委託先との間で個人情報保護に関する契約を締結する等、適切な監督に努めます。）

・統計的なデータなど、ご本人を識別することができない状態で開示・提供する場合

・法令に基づき開示・提供を求められた場合

・人の生命、身体または財産の保護のために必要な場合であって、ご本人の同意を得ることが

困難である場合

７８７系 30周年イベント“第一弾”“第二弾”の詳細は３６ぷらす３公式ホームページの新着情報よりご確認

いただけます。（https://www.jrkyushu-36plus3.jp/）

〇「７８７系 30周年イベント“第一弾”つばめレディ同窓会」

  １ 日時：2022年７月 14日（木） 16:30頃～19:00頃

２ 場所：鹿児島中央～市来（３６ぷらす３にご乗車いただきます）

３ 募集対象者：JR九州の客室乗務員として、「７８７系特急つばめ」に乗務された方。※6月17日まで募集しております。

〇「７８７系 30周年イベント“第二弾”３６ぷらす３大分のおもてなし大集合！in 門司港」

１ 日時：2022年７月３日（日）12:00頃～15:30頃

２ 場所：ＪＲ門司港駅（駅前広場・４番のりば）

３ 内容：門司港ならではのイベントおよび大分県内の「３６ぷらす３」おもてなしの実施等

また、「７８７系 30 周年イベント」はこのほかにも、様々な内容を準備しています。詳細が決まり次第お知ら

せいたします。 ぜひこの機会にご乗車下さい!!

https://forms.office.com/r/uQeq0dHDrV
https://www.jrkyushu-36plus3.jp/
https://www.jrkyushu-36plus3.jp/

募集要項

応募条件

・1992年７月 15日生まれの方（地域・性別は問いません）

・７月 14 日（木）9 時 00 分頃から 10 時 00 分頃まで博多駅での「３６ぷらす３」

の出発式にご参加していただける方

開催場所 ＪＲ博多駅６番のりば（福岡県福岡市博多区博多駅中央街１−１）

募集期間 2022年６月 15日（木）～2022年６月26日（日）

応募方法

下記URLもしくはQRコードより必要事項をご入力のうえお申込みください。

＜URL＞ https://forms.office.com/r/uQeq0dHDrV

・必要事項

①氏名、②ご住所、③電話番号、④メールアドレス、⑤ご応募の動機

※応募多数の場合は、「ご応募の理由」をもとに、弊社で厳正な審査のうえ決定い

たします。

※一日駅長になられる方には、募集条件を満たしているかの確認のため生年月

日が確認できる書類のご提出を依頼させていただきます。

選考および

出発式の流れ

選 考  お送りいただいた内容をもとに、選考を行います。

ご 連 絡  採用となった方にご連絡します。

           その他の方にはご連絡いたしませんので、ご了承ください。

当日のご案内  一日駅長に選ばれた方へ、メール等にて当日のご案内、

           九州内のきっぷを郵送でお送りします。

出 発 式  当日、博多駅に集合後「３６ぷらす３」の出発式にご参加いただき

ます。

交通費
博多駅までのＪＲ九州線をご利用の場合、きっぷは弊社にて手配いたします。

その他の交通費・宿泊費につきましては、お客さま各自でお願いいたします。

お問い合わせ先

〒812-8566 福岡市博多区博多駅前３丁目25-21

九州旅客鉄道株式会社 営業部営業課 「３６ぷらす３」一日駅長募集係 宛て

TEL 092-474-0278（平日9：30～17：00受付）

免責事項

・出発式当日に災害や事故などで列車が運休・遅延し出発式ができなくなった
場合は、中止となる場合がございます。ご了承下さい。
・弊社の過失を除く出発式中の事故や怪我などについての責任は負いかねます。
・免責事項等に関して、ご署名をお願いする場合があります。

その他 ・当日は報道関係者による取材を予定しております。

別紙

個人情報の

取り扱いについて

（１）ご応募にあたり弊社がお預かりした個人情報は、選考および結果通知の

ご連絡にのみ使用し、また、利用目的を達した後は速やかに且つ適正に

削除・廃棄します。

（２）以下のいずれかに該当する場合を除き、個人情報を弊社から第三者に開示

または提供することはありません。

・ご本人の同意がある場合

・利用目的の達成に必要な範囲内において、個人情報の取り扱いに関する

業務の全部または一部を委託する場合

（この場合、弊社と委託先との間で個人情報保護に関する契約を締結する

等、適切な監督に努めます。）

・統計的なデータなど、ご本人を識別することができない状態で開示・提供

する場合

・法令に基づき開示・提供を求められた場合

・人の生命、身体または財産の保護のために必要な場合であって、ご本人の

同意を得ることが困難である場合